### §. III.

#### F A T A D O C T R I N A E D E D E B I T I S F E V D A L I B V S I N S E C. X V I I I . I N G E N E R E .

Licet vero *I*Cti sec. XVII. iuris feudalis culturae dediti, maiores fecerint in doctrina de debitis feudalibus progressus:

sus: negari tamen nequit, eorum ICtorum qui post eos iurisprudentiam feudalem excoluerunt, et in nostro seculo vixerunt, vel adhuc viuunt, industriae, maiorem perfectionis gradum debere. Defendere quidem nequeo, hanc egregiam iuris feudalnis particulam tanta luce iam radiare, ut maiori luce non indigeat, eamque ad summam perfectionem iam esse perductam: parum tamen a perfectione abest, est que insigniter emendata a iuris clientelaris interpretibus nostri aevi. Non solum enim doctrina de debitis feudalibus generatim considerata coepit incrementa: sed et recentissimis temporibus ad specialiora progressi sunt DD. iur. feud. dum & singulis particulis huius doctrinae maiorem lucem accendere studuerunt, prout ex nunc dicendis patebit.

#### §. IV.

##### IN SPECIE QVOAD DOCTRINAM DE DEBITIS FEVDALIBVS I) GENERATIM CONSIDERATAM.

Ad incrementa doctrinae de debitis feudalibus generatim consideratae, quae debet ICtis seculi in quo vivimus, refero varias debitorum feudalium divisiones nouiter excogitatas, inter quas recentissima est divisione eorum in debita feudalia *absoluta* & *respectiva*, cuius intentionis gloriam recte sibi tribuit, Generos. Dn. de BREMER in *Diss. mon. laudanda* §. II. quamque merito adoptauit G. L. BOEHMERVS in *principiis iur. feud. cap. X.* §. 310. Porro huc pertinent scripta de debitis feudalibus generalia, quae hoc seculo accesserunt prioribus iam recensitis, suntque, quantum

7

tum scio, tria sequentia scripta. **G**VILIELMI BRAVNII  
Disput. de aere alieno ex feudo soluendo Ienae 1712, quae non  
nisi trita et vulgaria continet; **H**ENR. SIM. PLESMANNI,  
Icti Francofurtani, Diss. de consolidatione feudi et allodii in  
Pomerania, praesertim vltiori Francof. ad Viadrum 1722.  
quae, licet quoad titulum huc pertinere non videatur, quo-  
ad rem ipsam tamen huc referri debet; **I**O. **P**AVL. **K**RES-  
**S**II *Diss. de debitibus ex feudis, praecipue Pomeraniae, sol-  
vendis.* Helmst. 1732. quae, cum modo memorata **PLES-**  
**M**ANNA *N*A dissertatione, reliquis scriptis de debitibus feu-  
dalibus palmam praeripit.

### §. V.

#### 2) SPECIATIM CONSIDERATAM.

Hic non substituisse ICTOS huius aevi, sed eos vltiores  
progressus fecisse in doctrina de debitibus feudalibus, docent  
eorum scripta, in quibus vnum alterumue thema speciale,  
quod pertinet ad doctrinam de debitibus feudalibus, magis  
excultum. Licet vero et scripta de hypotheca et pignore  
feudali huc referri possint & debeant, attamen ea hic recen-  
seri ideo non opus esse iudico, cum apud **LIPENIVM**  
*in bibliotheca iuridica*, sub titulo: *Hypotheca feudal*is, ob-  
ueniant haec scripta, licet, cum sit mancus: ita supple-  
dus: **S**AMVEL **S**TRYK *Diss. de hypotheca tacita in feudis*  
*Germaniae.* Halae 1707. quae vero in *Operum omnium*  
**S**TRYKII collectione obvia non est, **I**O. **G**O<sup>T</sup>TL. **S**IEGEL  
*an hypotheca tacita in feudo debito feudal*i contrahatur.